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Minutat e fundit 

Takimi i 117-të plenar i 
EDPB 

18 Mars 2026 – Në distancë 

Disa pika janë redaktuar nga këto procesverbale pasi publikimi i tyre do të minonte mbrojtjen e një ose më shumë 
interesave legjitime të mëposhtme, në veçanti: interesi publik në lidhje me marrëdhëniet ndërkombëtare; privatësia dhe 
integriteti i individit në lidhje me mbrojtjen e të dhënave personale në përputhje me Rregulloren 2018/1725; interesat 
tregtare të një personi fizik ose juridik; hetimet në vazhdim ose të mbyllura; procesin e vendimmarrjes së EQD-së, në lidhje 
me çështjet për të cilat ende nuk është marrë një vendim dhe/ose procesin e vendimmarrjes së EEPB-së, në lidhje me 
çështjet për të cilat është marrë një vendim. 

 

I. Miratimi i rendit të ditës, Informacioni i dhënë nga Kryetari 

I.1. Hyrje 

Kryesuesja mirëpriti anëtarët e EQD-së në takimin plenar ad-hoc. 
 

I.2. Drafti i rendit të ditës së takimit të 117-të të EDPB 

Drafti i rendit të ditës u miratua unanimisht pa modifikime. 
 

Diskutimet në lidhje me pikën e rendit të ditës D.1.1 u shpallën konfidenciale në përputhje me nenin 

33.1(c) të EDPB-së. 

 

B. Pikat e rendit të ditës për diskutim 

 Pikat e rendit të ditës për diskutim në funksion të miratimit 

Opinioni i përbashkët i EDPB/EDPS-it mbi Aktin e Sigurisë Kibernetike 2 dhe 
propozimet e Amendamentit të NIS2 (Teknologjia ESG) 

Kryetari i EDPB-së prezantoi temën dhe sfondin e saj. 
 

Raportuesit prezantuan punën e bërë për këtë opinion të përbashkët, duke përshkruar strukturën 

dhe rekomandimet kryesore të tij. 

Anëtarët e EDPB e miratuan Opinionin e Përbashkët unanimisht. 

 
D. Artikuj për informacion 

 Përditësime nga pjesëmarrësit e EDPB 
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 Çdo biznes tjetër 

Asnjë punë tjetër nuk u ngrit. 

 
Aneksi: Lista e pjesëmarrjes 

AT SA, BE SA, BG SA, CY SA, CZ SA, DE SA, DK SA, EDPS, EE SA, EL SA, ES SA, FI SA, FR 

SA, HU SA, IE SA, IS SA, IT SA, LI SA, LT SA, LU SA, MT SA, NL SA, NO SA, PL SA, PT SA, RO 

SA, SE SA, SI SA, SK SA, 

Vëzhguesit: 
 

• AL SA, BA SA, ME SA, në përputhje me nenin 8 të EPP-së, vëzhguesit ishin të 

pranishëm gjatë mbledhjes plenare, përveç pikës D.1.1 të rendit të ditës. 

Sekretariati i EQD-së 


